



W dniach 22-31 lipca 2021 w pracowniach ceramicznych Bolesławieckiego Ośrodka Kultury odbywały się warsztaty ceramiczno-rzeźbiarskie w ramach projektu "Pod okiem mistrzów - euroregionalne warsztaty ceramiczno - rzeźbiarskie 2021".

Polską stronę reprezentowali: Hanna Ochyra, Lila Wasiel, Mariusz Potyszka, Leokadia Machałek, Zdzisława Pachom, Renata Wójcik, Magda Konieczna, Karlina Jarzembek, Barbara Pankowska i Przemysław Czajkowski, a czeską: Šárka Materková, Kamila Křížová, Zuzana Suchá, Petra Junková, Bav Chi Khuc i Jana Glaserová. Artystycznie nad uczestnikami czuwał swoim mistrzowskim okiem Czesław Matyjewicz.

Oprócz codziennej pracy twórczej, uczestnicy warsztatów zwiedzili Zakład Ceramiczne Bolesławiec, po których oprowadziła bolesławecka artystka Marta Małoszyc i odwiedzili artystów tworzących w naszym regionie. Były to cztery wyjątkowe, artystyczne miejsca. Pierwsze, Huta Szkła i spotkanie z jednym z najbardziej znanych artystów szkła w świecie, Stanisławem Borowskim. Kolejnym miejscem była pracownia pełna intrygujących rekwizytów artysty malarza Edwarda Szuttera, znanego i cenionego malarza. Artysta portretuje kompozycje złożone ze starych, porzuconych przedmiotów codziennego użytku. A robi to genialnie! Następnie odwiedzili Pawła, miejsce magiczne za sprawą Dariusza Milińskiego wybitnego malarza, wyjątkowego człowieka, pełnego charyzmy, pasji, pomysłów i talentu. Artysta w ekspresyjny i sugestywny sposób opowiada o swojej twórczości. Ostatnim miejscem był Popielówek, a tam dom/autorska galeria Mariusza Mielckiego - malarza i jego żony Agnieszki Topolnickiej-Mielckiej - rzeźbiarki. Rzeźbione popiersia kobiet i obrazy inspirowane sztuką ludową wyeksponowane w niezwykłych wnętrzach wiejskiego domu, świetnie wpisują się w klimat tego miejsca.

Obecnie trwa proces suszenia prac, a po ich wypaleniu partnerzy projektu BOK-MCC i stowarzyszenie kulturalne ŠUM v České Lípě zaproszą wszystkich chętnych na wystawę poplenerową do obu miast.

Projekt "Pod okiem mistrzów - euroregionalne warsztaty ceramiczno - rzeźbiarskie 2021" jest współfinansowany ze

Źródeł Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz Źródeł budżetu państwa za pośrednictwem Euroregionu Nysa.

[info/2021/08/pod\\_okiem](#)